Que el Comité de Inventarios de la Alcaldía Local de Kennedy analizó el informe presentado 
por la profesional de Almacén mediante “acta de comité de inventarios” de fecha 12 de diciembre 
de 2025 , con fundamento en las justificaciones allegadas, aprobó de manera presencial la baja 
de Mil seiscientos treinta y seis (1636) elementos que se listan a continuación: 

No Placa Descripción F. Ingreso 

Causa para 
el retiro o 
baja del 
bien 
Resolución 
DDC-
000001-
2019 

V/Histórico     V/Libros   

1 44 ARCHIVADORES            03/04/2008 5.2.2.1  $       422.629   $                -

[...]

1635 99644449 LICENCIAS 26/11/2024 5.2.2.1  $     2.363.600   $                -  

1636 99644450 LICENCIAS 26/11/2024 5.2.2.1  $     2.363.600   $                -  

Total  $  57.640.109  

Se establece el valor en libros de todos los bienes listados en las tablas anteriores, es por 
CINCUENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL CIENTO 
NUEVE PESOS  M/CTE   ($  57.640.109), Si bien aún existe un valor en libros cabe aclarar 
que todos estos bienes están dañados, obsoletos, servibles pero no utilizables por la entidad  
y/o inservibles, como se puede evidenciaren en  los conceptos técnicos emitidos y firmados, 
conforme al informe presentado y socializado por la profesional de almacén en el comité de

[...]

de la Alcaldía Local de Kennedy, en lo concerniente a los bienes que no se haga transferencia a 
título gratuito para realizar la distribución equitativa entre las empresas recicladoras de la 
localidad, que tengan contrato actual con la alcaldía. 
En mérito de lo anterior expuesto, 

RESUELVE: 

Primero. Dar de baja MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS (1636) elementos 
plenamente identificados, con placa de devolutivo y registrados como activos en el sistema 

SICAPITAL módulo SAI; clasificados de acuerdo al Manual de Procedimientos Administrativos 
y Contables para el manejo y control de los bienes en las Entidades de Gobierno Distritales con